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Miks ja kuidas kohalikke elanikke kaasatakse? 

Valla elanikel on läbi nutirakenduse võimalus anda tagasisidet valla heakorra, ehituse, teede ja 

tänavate hoolduse, jäätmemajanduse, sotsiaaltoetuste- ja teenuste, ühistranspordi, meelelahutuse ja 

teiste pakutavate teenuste kohta. Samuti on nutirakenduse kaudu võimalik kõigil saada vallas toimuva 

kohta värskeid uudiseid ja esitada küsimusi. 

 

Noorsootöö ja sotsiaalvaldkonnas kasutatakse delegeerimist vabaühendustele. Heaks tavaks on 

saanud avalike konsultatsioonide korraldamine eelnõudele, mis mõjutavad inimeste igapäevaelu jms. 

Väljapanekute kestus on kaks nädalat, lisaks käsitletakse teemasid ja võetakse vastu ettepanekuid 

parandusteks avalike koosolekute, Külade Kärajate ja piirkonnakogude kohtumiste raames. 

Teavitamiseks, suhtlemiseks ja ettepanekute tegemiseks on eri kanalid: äpp, sotsiaalmeedia ja 

veebileht, lisaks ilmub tasuta kaks korda kuus valla infoleht. 

 

Elva valla elanikele ja huvilistele on mõeldud otsustusprotsessidesse kaasamise edendamine. Näiteks 

toimus üldplaneeringu ideekorje interaktiivse veebikaardiga, mis võimaldab igal huvilisel kaardile 

märkides teha lihtsalt ja kiirelt ettepaneku valla olulisse ruumilist planeerimist mõjutavasse 

dokumenti. 

 

Kirepi Kogukond MTÜ vaates ilmestab esmatasandi probleemide kaardistamist hästi küla arengukava 

koostamine, millele eelnes Kodukant Tartu asjakohane koolitus. Arengukava koostamise aruteludel 

osalesid ka need inimesed, kes muidu tavapäraselt ei osale. KOVini viiakse esmatasandi ettepanekud 

KOVi algatatud kaasavatel üritustel, aruteludel, kärajatel ja piirkonnakogudel, millest KOVi ametnikud 

ja spetsialistid võtavad osa. Üritusi kajastatakse peaasjalikult vallalehes. Samuti saab esile tõsta üks 

ühele suhtlust KOVi ametnike ja spetsialistidega. 

 

 

 

Eeskujud ja toetajad 

Eeskujudest rääkides saab nimetada koostööd Põltsamaa valla (kaasamise hea tava), Järva valla (äpi 

idee), Tartu linna (kaasav eelarve, praktika, kommunikatsioon), Viljandi linna (visuaalne pildikeel) ja 

Pärnu linnavalitsusega (planeeringute teema). 

 

JUHTIMINE
vallavalitsus 
ja -volikogu

KOGUKONNAD
Külade Kärajad, külavanemad, külaseltsid, 

piirkonnakogud

ELANIKUD
valla ajaleht ja sotsiaalmeedia kanalid, elanike FB grupid, veebileht, äpp (info 

edastamine)
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Takistused ja tõrked 

Olulisi takistusi ega tõrkeid pole kohalike elanike kaasamisel olnud. Kõige suurem väljakutse on 

inimeste juhtimine ja hoiakute muutmine ning suurema arvu inimeste, eriti noorte kaasamine. 

Külavanemad on esindatud traditsiooniliselt ainult Rõngu piirkonnas, aga esineb ka teisi piirkondi. Küla 

nimel esitatud arvamused ei pruugi alati kokku langeda küla arvamusega. Puudub süsteem, mis aitaks 

registreerida pöördumisi ja kirju ning tuua välja, mis järgus need pöördumised on KOVi jaoks. Tõrked 

ilmnevad pikemate küsitluste tegemisel äpi kaudu. Vallas on väiksemaid KOVe, kus ei ole tööl avalike 

suhete või kommunikatsioonijuhti, mis on sujuva kommunikatsiooni üldisemaks takistuseks. Sellise 

spetsialisti puudumine on pigem negatiivse mõjuga, aga ei pruugi olla. 

Kirepi Kogukond MTÜ vaates pole otseseid takistusi tegevuses ette tulnud. Küll aga, vaatamata ürituste 

mitmekülgsele kajastamisele ja pikale ette reklaamimisele, on siiski väga väike osavõtt. Põhjus on 

inimeste väga suur hõivatus ja ajapuudus. 

 

Tulevikuplaanid 

KOVi vaates on vaja tegeleda varasemast rohkem organisatsiooni ja meeskonna arendamise ning 

väärtuspõhise juhtimisega. See omakorda aitab ka organisatsiooni kui tervikut muuta avatumaks ja 

kaasavamaks. Kõik valla töötajad – ametnikud – on valla maine saadikud. 

Kirepi Kogukond MTÜ vaates tuleb tegutseda jätkusuutlikult. Suuremad ja pikemad eesmärgid 

puuduvad ja keskendutakse lühiajaliste eesmärkide elluviimisele. 

 

 
 


